
2. Bundesliga Ost Herren
02 ESV Roßlau 1951 - ESV Lok Cottbus :
02 ESV Lok Elsterwerda - SKV Rot Weiß Zerbst 2 :
02 Grün Gelb Osterfeld - SV Geiseltal-Mücheln 2 :
02 SKC Kleeblatt Berlin - Magdeburger SV 90 :
02 SV Semper Berlin - SV Senftenberg :

ESV Lok Elsterwerda mit Heim - Bestleistung
Grün Gelb Osterfeld mit Heim - Bestleistung

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 SKV Rot Weiß Zerbst 2 2 11694 4 : 0 5847,00 5752,00 2 : 0 5942,00 2 : 0 ST

2 ESV Roßlau 1951 2 11217 2 : 2 5608,50 5849,00 2 : 0 5368,00 0 : 2 ST

3 ESV Lok Elsterwerda 2 10952 2 : 2 5476,00 5740,00 0 : 2 5212,00 2 : 0 BR

4 Magdeburger SV 90 2 10840 2 : 2 5420,00 5515,00 2 : 0 5325,00 0 : 2 ST

5 SV Semper Berlin 2 10821 2 : 2 5410,50 5311,00 2 : 0 5510,00 0 : 2 BL

6 Grün Gelb Osterfeld 2 10794 2 : 2 5397,00 5421,00 2 : 0 5373,00 0 : 2 ST

7 SV Senftenberg 2 10750 2 : 2 5375,00 5557,00 2 : 0 5193,00 0 : 2 BR

8 SKC Kleeblatt Berlin 2 10725 2 : 2 5362,50 5391,00 2 : 0 5334,00 0 : 2 BL

9 SV Geiseltal-Mücheln 2 2 10392 2 : 2 5196,00 5719,00 2 : 0 4673,00 0 : 2 ST

10 ESV Lok Cottbus 2 10529 0 : 4 5264,50 5177,00 0 : 2 5352,00 0 : 2 BR

Heim Auswärts
Frank Schnaubert 1012 ESV Roßlau 1951 Udo Volkland 1041 SKV Rot Weiß Zerbst 2
Robert Groschopp 1005 ESV Lok Elsterwerda Sven Palmroth 1024 SKV Rot Weiß Zerbst 2
Uwe Scheibe 1003 ESV Lok Elsterwerda Radek Hejhal 1020 SKV Rot Weiß Zerbst 2
Bernd Lahn 999 ESV Roßlau 1951 Sven Tränkler 1003 SKV Rot Weiß Zerbst 2
Wolfgang Grötzner 989 ESV Roßlau 1951 Detlef Hass 981 ESV Lok Cottbus
Henry Hennig 988 ESV Roßlau 1951 Dietmar Krone 937 ESV Lok Cottbus
Matthias Noack 977 SV Semper Berlin Robert Heydrich 935 SKV Rot Weiß Zerbst 2
Günter Horn 973 ESV Lok Elsterwerda Detlef Borchert 919 SKV Rot Weiß Zerbst 2
Andreas Duttenhofer 947 ESV Roßlau 1951 Sven Seiffert 914 ESV Lok Cottbus
Christian Drache 938 SKC Kleeblatt Berlin Jens Lehmann 910 SV Senftenberg

Frank Schnaubert 1012 ESV Roßlau 1951 Udo Volkland 1041 SKV Rot Weiß Zerbst 2
Robert Groschopp 1005 ESV Lok Elsterwerda Sven Palmroth 1024 SKV Rot Weiß Zerbst 2
Uwe Scheibe 1003 ESV Lok Elsterwerda Radek Hejhal 1020 SKV Rot Weiß Zerbst 2

       Als Mannschaft der Woche 6105 Holz
Heim-Rekord ESV Roßlau  5977 Auswärts-Rekord SKV Rot Weiß Zerbst 2  5967
Einzel-Heim-Rekord Wolfgang Grötzner  1082 Einzel-Auswärts-Rekord Gerhard Gams  1075

Dir/Vergl

    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche

H/P A/P

Europa- u. NBC-Pokal in Augsburg am 03./04.10. - 06.10.2007 im Kegelzentrum am Eiskanal

5311 5193

5421 4673
5391 5325

5849 5352
5740 5942
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38. 1. Udo Volkland SKV Rot Weiß Zerbst 2 63 1 1041,00 1 952,00 2 996,50 916 1041 1041 neu 0
30. 2. Sven Palmroth SKV Rot Weiß Zerbst 2 73 1 1024,00 1 1005,00 2 1014,50 929 1024 1024 neu 0
31. 3. Radek Hejhal SKV Rot Weiß Zerbst 2 66 1 1020,00 1 991,00 2 1005,50 0 1020 1020 neu 0

1. 4. Wolfgang Grötzner ESV Roßlau 1951 53 1 1005,00 1 989,00 2 997,00 900 989 1082 0
42. 5. Sven Tränkler SKV Rot Weiß Zerbst 2 73 1 1003,00 1 941,00 2 972,00 0 1003 1003 neu 0
56. 6. Detlef Hass ESV Lok Cottbus 66 1 981,00 1 859,00 2 920,00 876 981 1033 0

2. 7. Uwe Scheibe ESV Lok Elsterwerda 67 1 952,00 1 1003,00 2 977,50 886 1003 1038 0
3. 8. Thomas Prill SV Semper Berlin 71 1 952,00 1 878,00 2 915,00 873 878 952 0
4. 9. Maik Tänzer Grün Gelb Osterfeld 77 1 947,00 1 884,00 2 915,50 888 884 947 0
5. 10. Christian Drache SKC Kleeblatt Berlin 77 1 941,00 1 938,00 2 939,50 926 938 991 0
6. 11. Wolfgang Zinow SV Semper Berlin 60 1 938,00 1 851,00 2 894,50 878 851 975 0
7. 12. Matthias Noack SV Semper Berlin 71 1 937,00 1 977,00 2 957,00 912 977 1063 0

54. 13. Dietmar Krone ESV Lok Cottbus 61 1 937,00 1 873,00 2 905,00 866 937 948 0
8. 14. Marco Klein Grün Gelb Osterfeld 86 1 937,00 1 853,00 2 895,00 878 853 954 0

121. 15. Robert Heydrich SKV Rot Weiß Zerbst 2 88 1 935,00 0 0,00 1 935,00 0 935 955 0
9. 16. Erik Schielicke SV Semper Berlin 75 1 931,00 1 883,00 2 907,00 908 883 977 0

10. 17. Bernd Lahn ESV Roßlau 1951 61 1 928,00 1 999,00 2 963,50 898 999 1071 0
71. 18. Detlef Borchert SKV Rot Weiß Zerbst 2 59 1 919,00 0 0,00 1 919,00 897 919 1007 0
52. 19. Sven Seiffert ESV Lok Cottbus 77 1 914,00 1 882,00 2 898,00 0 914 941 0
44. 20. Jens Lehmann SV Senftenberg 69 1 910,00 1 940,00 2 925,00 924 910 1008 0
37. 21. Ulf Wunderlich Magdeburger SV 90 66 1 909,00 1 958,00 2 933,50 896 909 982 0
11. 22. Robert Groschopp ESV Lok Elsterwerda 62 1 908,00 1 1005,00 2 956,50 922 1005 1005 neu 0
43. 23. Hans-Werner Jahnke SV Geiseltal-Mücheln 2 53 1 906,00 1 941,00 2 923,50 889 906 1013 0
49. 24. Dirk Hecht Magdeburger SV 90 71 1 905,00 1 902,00 2 903,50 902 905 1072 0
12. 25. André Neher SV Semper Berlin 70 1 901,00 1 857,00 2 879,00 893 857 965 0
34. 26. Sven Ostermann Magdeburger SV 90 75 1 898,00 1 972,00 2 935,00 890 898 1007 0
13. 27. Andreas Duttenhofer ESV Roßlau 1951 61 1 895,00 1 947,00 2 921,00 849 947 980 0

142. 28. Jens Harder SV Senftenberg 67 1 895,00 0 0,00 1 895,00 925 895 974 0
14. 29. Enrico Brosch SKC Kleeblatt Berlin 65 1 893,00 1 906,00 2 899,50 932 906 1020 0
15. 30. Jürgen Liss SKC Kleeblatt Berlin 66 1 891,00 0 0,00 1 891,00 900 0 954 0
47. 31. Gerhard Piekacz Magdeburger SV 90 67 1 889,00 1 910,00 2 899,50 855 889 1014 0
16. 32. Heiko Bartschek SKC Kleeblatt Berlin 67 1 889,00 1 873,00 2 881,00 0 873 889 0
17. 33. Tobias Plaul Grün Gelb Osterfeld 80 1 883,00 1 919,00 2 901,00 883 919 955 0
53. 34. Steffen Blumtritt Magdeburger SV 90 71 1 882,00 1 875,00 2 878,50 887 882 976 0
65. 35. Ulrich Meißner ESV Lok Cottbus 60 1 877,00 0 0,00 1 877,00 0 877 877 neu 0
18. 36. Dirk Schlaug Grün Gelb Osterfeld 66 1 870,00 1 938,00 2 904,00 875 938 938 neu 0
19. 37. Andy Tänzer Grün Gelb Osterfeld 80 1 869,00 0 0,00 1 869,00 0 0 906 0
20. 38. Axel Burkhardt Grün Gelb Osterfeld 86 1 867,00 0 0,00 1 867,00 860 0 915 0
36. 39. Mario Peßolat SV Senftenberg 63 1 866,00 1 964,00 2 915,00 870 866 964 0
21. 40. Jörg Seidel SKC Kleeblatt Berlin 63 1 862,00 1 879,00 2 870,50 941 879 1006 0
22. 41. Günter Horn ESV Lok Elsterwerda 51 1 861,00 1 973,00 2 917,00 871 973 1013 0
23. 42. Heinz Uphoff SKC Kleeblatt Berlin 53 1 858,00 1 879,00 2 868,50 882 879 986 0
51. 43. Ingo Rentzsch SV Senftenberg 71 1 857,00 1 887,00 2 872,00 882 857 917 0
57. 44. Jörg Kreiner ESV Lok Cottbus 62 1 856,00 1 852,00 2 854,00 885 856 981 0
24. 45. Joachim Richter ESV Lok Elsterwerda 50 1 854,00 1 935,00 2 894,50 871 935 988 0
25. 46. Sascha Bräuer SV Semper Berlin 84 1 851,00 0 0,00 1 851,00 858 0 948 0
40. 47. Steffen Kretzschmar SV Senftenberg 60 1 847,00 1 950,00 2 898,50 912 847 1026 0
41. 48. Gerd Findeklee SV Geiseltal-Mücheln 2 59 1 845,00 1 946,00 2 895,50 877 845 1000 0
50. 49. Andreas Müller Magdeburger SV 90 75 1 842,00 1 898,00 2 870,00 882 842 947 0
59. 50. Reinhard Frenzl SV Geiseltal-Mücheln 2 51 1 839,00 0 0,00 1 839,00 884 839 965 1
26. 51. Henry Hennig ESV Roßlau 1951 65 1 838,00 1 988,00 2 913,00 870 988 1049 0
27. 52. Frank Schnaubert ESV Roßlau 1951 63 1 836,00 1 1012,00 2 924,00 871 1012 1023 0
35. 53. Andreas Preßler SV Geiseltal-Mücheln 2 85 1 836,00 1 964,00 2 900,00 874 836 1005 0
28. 54. Ronny Lahn ESV Lok Elsterwerda 76 1 822,00 1 912,00 2 867,00 842 912 982 0
33. 55. Jörg Zunkel SV Geiseltal-Mücheln 2 61 1 820,00 1 986,00 2 903,00 905 820 1005 0
29. 56. Frank Kremiec ESV Lok Elsterwerda 65 1 815,00 0 0,00 1 815,00 0 0 815 0
32. 57. Harald Fechner SV Geiseltal-Mücheln 2 56 0 0,00 1 991,00 1 991,00 0 0 991 0
39. 58. Manuel Wasserleben SKV Rot Weiß Zerbst 2 86 0 0,00 1 950,00 1 950,00 833 0 950 0
62. 59. Martin Kistritz Grün Gelb Osterfeld 86 0 0,00 1 932,00 1 932,00 0 932 932 neu 0
69. 60. Thomas Specht SKC Kleeblatt Berlin 52 0 0,00 1 916,00 1 916,00 0 916 916 neu 0
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
2. 1. Sven Palmroth SKV Rot Weiß Zerbst 2 2 1024 2029 1014,50 1302 651,00 727 363,50 3 1,50
3. 2. Radek Hejhal SKV Rot Weiß Zerbst 2 2 1020 2011 1005,50 1270 635,00 741 370,50 2 1,00
1. 3. Wolfgang Grötzner ESV Roßlau 1951 2 989 1994 997,00 1309 654,50 685 342,50 1 0,50

12. 4. Udo Volkland SKV Rot Weiß Zerbst 2 2 1041 1993 996,50 1279 639,50 714 357,00 6 3,00
4. 5. Harald Fechner SV Geiseltal-Mücheln 2 1 0 991 991,00 638 638,00 353 353,00 4 4,00

10. 6. Uwe Scheibe ESV Lok Elsterwerda 2 1003 1955 977,50 1254 627,00 701 350,50 3 1,50
17. 7. Sven Tränkler SKV Rot Weiß Zerbst 2 2 1003 1944 972,00 1273 636,50 671 335,50 2 1,00
25. 8. Bernd Lahn ESV Roßlau 1951 2 999 1927 963,50 1268 634,00 659 329,50 4 2,00
22. 9. Matthias Noack SV Semper Berlin 2 977 1914 957,00 1226 613,00 688 344,00 3 1,50
29. 10. Robert Groschopp ESV Lok Elsterwerda 2 1005 1913 956,50 1251 625,50 662 331,00 3 1,50
14. 11. Manuel Wasserleben SKV Rot Weiß Zerbst 2 1 0 950 950,00 646 646,00 304 304,00 5 5,00
19. 12. Christian Drache SKC Kleeblatt Berlin 2 938 1879 939,50 1250 625,00 629 314,50 4 2,00
113. 13. Robert Heydrich SKV Rot Weiß Zerbst 2 1 935 935 935,00 608 608,00 327 327,00 6 6,00

6. 14. Sven Ostermann Magdeburger SV 90 2 898 1870 935,00 1233 616,50 637 318,50 8 4,00
9. 15. Ulf Wunderlich Magdeburger SV 90 2 909 1867 933,50 1259 629,50 608 304,00 11 5,50

61. 16. Martin Kistritz Grün Gelb Osterfeld 1 932 932 932,00 626 626,00 306 306,00 4 4,00
20. 17. Jens Lehmann SV Senftenberg 2 910 1850 925,00 1254 627,00 596 298,00 6 3,00
56. 18. Frank Schnaubert ESV Roßlau 1951 2 1012 1848 924,00 1236 618,00 612 306,00 15 7,50
18. 19. Hans-Werner Jahnke SV Geiseltal-Mücheln 2 2 906 1847 923,50 1249 624,50 598 299,00 8 4,00
34. 20. Andreas Duttenhofer ESV Roßlau 1951 2 947 1842 921,00 1229 614,50 613 306,50 7 3,50
49. 21. Detlef Hass ESV Lok Cottbus 2 981 1840 920,00 1200 600,00 640 320,00 5 2,50
66. 22. Detlef Borchert SKV Rot Weiß Zerbst 2 1 919 919 919,00 626 626,00 293 293,00 5 5,00
47. 23. Günter Horn ESV Lok Elsterwerda 2 973 1834 917,00 1217 608,50 617 308,50 6 3,00
70. 24. Thomas Specht SKC Kleeblatt Berlin 1 916 916 916,00 615 615,00 301 301,00 1 1,00
15. 25. Maik Tänzer Grün Gelb Osterfeld 2 884 1831 915,50 1205 602,50 626 313,00 5 2,50
7. 26. Mario Peßolat SV Senftenberg 2 866 1830 915,00 1192 596,00 638 319,00 9 4,50

11. 27. Thomas Prill SV Semper Berlin 2 878 1830 915,00 1218 609,00 612 306,00 8 4,00
114. 28. Werner Riedel ESV Roßlau 1951 1 914 914 914,00 618 618,00 296 296,00 8 8,00
26. 29. Harald Schreiter SKV Rot Weiß Zerbst 2 1 0 913 913,00 611 611,00 302 302,00 8 8,00
55. 30. Henry Hennig ESV Roßlau 1951 2 988 1826 913,00 1222 611,00 604 302,00 14 7,00
27. 31. Alexander Schmidt SV Senftenberg 1 0 912 912,00 608 608,00 304 304,00 4 4,00
105. 32. Martin Exner ESV Lok Elsterwerda 1 912 912 912,00 610 610,00 302 302,00 4 4,00
24. 33. Erik Schielicke SV Semper Berlin 2 883 1814 907,00 1199 599,50 615 307,50 11 5,50
42. 34. Dietmar Krone ESV Lok Cottbus 2 937 1810 905,00 1226 613,00 584 292,00 6 3,00
43. 35. Dirk Schlaug Grün Gelb Osterfeld 2 938 1808 904,00 1195 597,50 613 306,50 10 5,00
30. 36. Olaf Neumann SV Senftenberg 1 0 904 904,00 626 626,00 278 278,00 15 15,00
31. 37. Dirk Hecht Magdeburger SV 90 2 905 1807 903,50 1205 602,50 602 301,00 3 1,50
5. 38. Jörg Zunkel SV Geiseltal-Mücheln 2 2 820 1806 903,00 1158 579,00 648 324,00 4 2,00

39. 39. Tobias Plaul Grün Gelb Osterfeld 2 919 1802 901,00 1197 598,50 605 302,50 4 2,00
8. 40. Andreas Preßler SV Geiseltal-Mücheln 2 2 836 1800 900,00 1179 589,50 621 310,50 13 6,50

28. 41. Gerhard Piekacz Magdeburger SV 90 2 889 1799 899,50 1199 599,50 600 300,00 9 4,50
35. 42. Enrico Brosch SKC Kleeblatt Berlin 2 906 1799 899,50 1249 624,50 550 275,00 9 4,50
13. 43. Steffen Kretzschmar SV Senftenberg 2 847 1797 898,50 1172 586,00 625 312,50 8 4,00
40. 44. Sven Seiffert ESV Lok Cottbus 2 914 1796 898,00 1228 614,00 568 284,00 6 3,00
16. 45. Gerd Findeklee SV Geiseltal-Mücheln 2 2 845 1791 895,50 1218 609,00 573 286,50 9 4,50
142. 46. Jens Harder SV Senftenberg 1 895 895 895,00 593 593,00 302 302,00 6 6,00
23. 47. Marco Klein Grün Gelb Osterfeld 2 853 1790 895,00 1222 611,00 568 284,00 13 6,50
88. 48. Jens Wittow Grün Gelb Osterfeld 1 895 895 895,00 622 622,00 273 273,00 5 5,00
51. 49. Joachim Richter ESV Lok Elsterwerda 2 935 1789 894,50 1191 595,50 598 299,00 9 4,50
21. 50. Wolfgang Zinow SV Semper Berlin 2 851 1789 894,50 1205 602,50 584 292,00 12 6,00
36. 51. Jürgen Liss SKC Kleeblatt Berlin 1 0 891 891,00 611 611,00 280 280,00 5 5,00
37. 52. Heiko Bartschek SKC Kleeblatt Berlin 2 873 1762 881,00 1196 598,00 566 283,00 15 7,50
32. 53. André Neher SV Semper Berlin 2 857 1758 879,00 1170 585,00 588 294,00 10 5,00
41. 54. Steffen Blumtritt Magdeburger SV 90 2 882 1757 878,50 1187 593,50 570 285,00 11 5,50
67. 55. Ulrich Meißner ESV Lok Cottbus 1 877 877 877,00 589 589,00 288 288,00 14 14,00
38. 56. Ingo Rentzsch SV Senftenberg 2 857 1744 872,00 1199 599,50 545 272,50 17 8,50
46. 57. Jörg Seidel SKC Kleeblatt Berlin 2 879 1741 870,50 1196 598,00 545 272,50 14 7,00
33. 58. Andreas Müller Magdeburger SV 90 2 842 1740 870,00 1172 586,00 568 284,00 19 9,50
44. 59. Andy Tänzer Grün Gelb Osterfeld 1 0 869 869,00 582 582,00 287 287,00 9 9,00
50. 60. Heinz Uphoff SKC Kleeblatt Berlin 2 879 1737 868,50 1195 597,50 542 271,00 7 3,50
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

2. Bundesliga Ost Herren 2. Spieltag

Klub Klub
ESV Roßlau 1951 5849 : 5352 ESV Lok Cottbus
Name Kegel Kegel Name
Frank Schnaubert 1012 856 Jörg Kreiner
Bernd Lahn 999 981 Detlef Hass
Werner Riedel 914 937 Dietmar Krone
Andreas Duttenhofer 947 877 Ulrich Meißner
Henry Hennig 988 914 Sven Seiffert
Wolfgang Grötzner 989 256/531 Michael Greschow/F. Milling

Klub Klub
ESV Lok Elsterwerda 5740 : 5942 SKV Rot Weiß Zerbst 2
Name Kegel Kegel Name
Uwe Scheibe 1003 1003 Sven Tränkler
Robert Groschopp 1005 1024 Sven Palmroth
Martin Exner 912 1020 Radek Hejhal
Joachim Richter 935 935 Robert Heydrich
Günter Horn 973 1041 Udo Volkland
Ronny Lahn 912 919 Detlef Borchert

Klub Klub
Grün Gelb Osterfeld 5421 : 4673 SV Geiseltal-Mücheln 2
Name Kegel Kegel Name
Maik Tänzer 884 845 Gerd Findeklee
Jens Wittow 895 836 Andreas Preßler
Martin Kistritz 932 427 André Witte/kein Ersatz
Tobias Plaul 919 906 Hans-Werner Jahnke
Marco Klein 853 839 Reinhard Frenzl
Dirk Schlaug 938 820 Jörg Zunkel

Klub Klub
SKC Kleeblatt Berlin 5391 : 5325 Magdeburger SV 90
Name Kegel Kegel Name
Thomas Specht 916 909 Ulf Wunderlich
Enrico Brosch 906 898 Sven Ostermann
Christian Drache 938 842 Andreas Müller
Heiko Bartschek 873 882 Steffen Blumtritt
Jörg Seidel 879 905 Dirk Hecht
Heinz Uphoff 879 889 Gerhard Piekacz

Klub Klub
SV Semper Berlin 5311 : 5193 SV Senftenberg
Name Kegel Kegel Name
Wolfgang Zinow 851 910 Jens Lehmann
Thomas Fritze/A. Franke 8/857 847 Steffen Kretzschmar
André Neher 857 866 Mario Peßolat
Matthias Noack 977 857 Ingo Rentzsch
Erik Schielicke 883 895 Jens Harder
Thomas Prill 878 413/405 Olaf Neumann/A. Schmidt
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